BỘ TÀI CHÍNH
Số: 109/2001/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 10 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi điểm 1 điều 2 Quyết định số 130/1999/QĐ-BTC ngày 1/11/1999

của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành mức thu phí sử dụng quốc lộ 18

từ km 35 đến km 91 (trạm thu phí tại km 58)

________________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và

trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/1/1999 của Chính phủ về phí, lệ phí

thuộc ngân sách nhà nước;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Sửa đổi điểm 1 Điều 2 Quyết định số 130/1999/QĐ-BTC ngày 1/11/1999 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành mức thu phí sử dụng đường quốc lộ 18 từ

km 35 đến km 91 (trạm thu phí tại km 58) bằng quy định mới như sau:

Cơ quan thu phí quốc lộ 18 được tạm trích để lại 20% tổng số phí thu được để chi

phí cho việc tổ chức thu phí, số tiền còn lại (80%) nộp trực tiếp vào ngân sách nhà

nước tại kho bạc địa phương nơi cơ quan thu phí đóng trụ sở.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành đối với việc quyết toán phí đường 18 tại

trạm thu phí km 58 kể từ năm 2000; Các nội dung khác không được sửa đổi tại

Quyết định này vẫn thực hiện theo Quyết định số 130/1999/QĐ-BTC ngày 1/11/1999

của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D83575